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Sak 4 Hedmarktoppen 2025 – Styrets årsberetning 
 

Styrets årsberetning 2025 
 
Hedmarktoppen Folkehøyskole driver folkehøyskole etter lov om folkehøyskoler. 
Folkehøyskolens formål er å drive allmenndanning og folkeopplysning. Hedmarktoppen FHS 
bygger på et kristent verdigrunnlag. Skolen holder til i Hamar med adresse Limhusvegen 15. 
 

Rettvisende oversikt over utvikling, resultat og stilling 
Årsregnskapet for 2025 viser en omsetning på 43.748.351 mot 39.241.197 for 2024. 
Resultatet er på 5.432.385 mot 5.002.419 for 2024, egenkapitalen er på62.531.431. 
Likviditeten er tilfredsstillende. 
 

Fortsatt drift 
Etter styrets vurdering er forutsetningene for fortsatt drift til stede, vurdert ut fra følgende 
kriterier: 

Risikovurdering 
Økonomisk situasjon 
Elevgrunnlag 
Bemanning 
Bygningsmessige fasiliteter. 

 

Risikovurdering 

Lokaliteter 
Bygg og anlegg gjennomgår rutinemessig risikovurdering og utbedring. Dette gjøres særlig 
med tanke på brann, elektrisk anlegg, fall og ulykker, samt helsemessige forhold. Dette er en 
del av skolens HMS-arbeid 

Reiser 
Det gjennomføres risikovurdering for hver tur som gjennomføres av ansvarlig lærer. 
Aspekter som vurderes er: 
 Sykdom 
 Skade/ulykke/død 
 Juridiske forhold 
 Reiseteknisk gjennomføring 

Sosialt miljø og mental helse 
Det gjøres kontinuerlige vurderinger knyttet til elevenes individuelle helse, og deres 
påvirkning på miljøet. Det vurderes også opp mot profesjonell oppfølging. Dette gjøres ikke 
rutinemessig, men basert på de til enhver tid faktiske forhold. 
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Forskning og utviklingsaktiviteter 
Forarbeid og utvikling av nytt konferansekonsept for å styrke økonomi og robusthet for 
skolen. 
Samarbeid om Together festivalen. 
Oppstart utviklingsplan for Hedmarktoppen. 
 

Arbeidsmiljø 
Arbeidsmiljøet vurderes til å være godt. Oppføring av nytt bygg har imidlertid medført økt og 
til dels uforutsigbart ekstraarbeid for enkelte. Det bør gjennomføres en tilpasset 
oppbemanning i tråd med økt forventet aktivitet. 
 
Sykefraværet i 2025 er 7,4 mot (4,2 % 2024). Den aller vesentligste delen er 
langtidssykemeldte uten at sykemeldingen er knyttet til arbeidets situasjon eller miljø. 
 

Ytre miljø 
Lokalt har Hedmarktoppen FHS ingen kjent negativ påvirkning på det lokale miljøet.  
 

Likestilling 

Sammensetning ansatte: 
Kvinner  individandel: 36% Stillingsandel: 31% 
Menn  individandel: 64% Stillingsandel: 69% 
 
Styrets sammensetning av årsmøtevalgte medlemmer: 
Kvinner  37,5% 
Menn   62,5% 
 

Styrets sammensetning med posisjonsbaserte medlemmer: 
Kvinner 41,7% 
Menn  58,3% 
 
 

Styret 

Valgte medlemmer 
Vidar Botn – Styreleder 
Knut J. Nysæther – valgt medlem 
Kjell Ivar Gudbrandsen - valgt medlem 
Kristina Dirdal – valgt medlem 
Sarah-Charlotte Minos-Stensrud – valgt medlem 
Pål Sverre Aasen – valgt medlem 
Arne Kristian Jahr – valgt medlem 
Beate Ferger – valgt medlem 
 

Posisjonsbaserte medlemmer 
Ansatte representant: Erlend Peter Valkvæ 
Daglig leder/rektor: Geir Lorents Byberg 
Driftslederposisjon: Silje Elida Kapstad Sundhordvik 
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Elevrepresentant: Thea Bergsjø 
 
 
 

Sak 5 Resultatregnskap 2025 
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Balanse 

 
 

Eiendeler og egenkapital 
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Noter 

Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp med utgangspunkt i regnskapsloven og god regnskapsskikk. Særreglene for små 
foretak er brukt for poster der det foreligger slik valgadgang. Følgende regnskapsprinsipper er anvendt: 

Driftsinntekter 
Inntektsføring ved salg av varer og tjenester skjer på leveringstidspunktet. Inntekter fra skoledriften som for 
eksempel oppholdspenger elever er inntektsført i de måneder elvene er tilstede på skolen. 
(4 mnd på høsten og 4 mnd på våren) Stats og fylkestilskudd er inntektsført pr. mnd over året, med unntak av 
juni og juli. 

Driftskostnader 
Kostnadsføring skjer ved fakturadato. Kostnader av betydning som for eksempel kommunale avgifter, 
pensjonsforpliktelser, strøm, avskrivninger, renter mv. blir periodisert etter plan gjennom året. 
Periodisk vedlikehold fordeles over perioden frem til neste antatte vedlikehold. 

Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av 
anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. 

Anleggsmidler/Langsiktig gjeld 
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. 
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Periodisk vedlikehold 
avskrives og fordeles over en tidsperiode inntil nytt vedlikehold er nødvendig. 

Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. 
Endring av regnskapsprinsipp 
Ingen endring i regnskapsprinsipper fra 2025 til 2026 

Arten av virksomhet og hvor virksomheten drives 
Hedmarktoppen Folkehøyskole driver folkehøyskole på Hedmarktoppen i Hamar kommune.HEDMARKTOPPEN 
869 971 642 

Generelt 
Hedmarktoppen er fellesbetegnelsen på Hedmarktoppen Folkehøyskole og Institusjonen Hedmarktoppen. 
Resultat, balanse og noter gjelder fellesregnskapet. Hedmarktoppen er en selveid institusjon. 

Note 1 - Offentlige tilskudd 
Offentlige tilskudd 2025 2024 
Statstilskudd 17 050 109 15 794 657 
overføring til folkehøyskolerådet -163 392 -147 595 
Lotteri og stiftelsestilsynet 39 909 84 218 
Kommunalt tilskudd 15 000 15 000 
Sum 16 941 626 15 746 280 

Note 2 - Antall årsverk 
Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 22 

 

Note 3 - Varige driftsmidler/anleggsmidler 
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Note 4 - Pantstillelser langsiktig gjeld 
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Revisjonsberetning  
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Sak 6 Rammebudsjett 2027 
Vedlagt ligger forslag rammebudsjett for 2026 – forslag til budsjett for 2027 blir lagt frem til 
årsmøtet. 
 

 
 
 
 
 
Innstilling: Årsmøtet vedtar rammebudsjett for 2027 i tråd med styrets forslag 
 

Sak 7 - Fullmakt til justering av eiendomsgrense Helge Aas 
Helge og Ingrid Aas har forespurt Hedmarktoppen om mulighet for bytte av tomteareal 
(bilde 1). Rektor har tidligere sagt seg positiv til prinsippet, men påpekt at dette både må 
styrebehandles og behandles i årsmøte, ettersom det strengt tatt både er avhending og 
erverv av eiendom. Det er også presisert at eventuelle tiltak innenfor det som i dag er 
Hedmarktoppens eiendom ikke må påføre nye begrensninger for bruken av 
Hedmarktoppens gjenværende arealer, samt at man ved utgraving og bruk av arealet til 
parkering må sørge for beskyttelse mot fall og gjenstander fra vår tomt. Det er kommunisert 
at Aas må dekke alle kostnader ved eierskifte og fysiske tiltak. Det er ikke gitt klarsignal om 
tiltak, kun informert om hva daglig leder ville satt som forutsetninger for å støtte en endring. 
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Bilde 1 Henvendelse med forespørsel og kart fra Helge Aas 

 
 

 
Bilde 2 
Grønn linje: Inngrep  Blå linje: Ønsket ny grense  Rød linje: Nåværende grense  

 
Innstilling: 
Årsmøtet gir styret fullmakt til å justere eiendomsgrensen i tråd med intensjonen presentert 
i saken. 
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Sak 8 - Fullmakt til kjøp av Hedmarkhallen 
Fullmakt til kjøp av hele eller deler av Hedmarkhallen. Skolen bruker i dag hallen til 
undervisningsformål. Det er behov for oppgradering av gulvet i hallen, da gulvet ikke lenger 
er godkjent for bruk av idrettene som i dag leier den. Skolen har ikke anledning til å leie av 
nærstående, og styret bør be årsmøtet om fullmakt til å kjøpe hele eller deler av hallen. 
Styret ber også om fullmakt til å ta opp nødvendig lån for å finansiere et eventuelt oppkjøp. 
 
Innstilling: Årsmøtet gir styret fullmakt å kjøpe hele eller deler av Hedmarkhallen. Dette 
gjelder også eventuell tomt knyttet til kjøpet. Kjøpet kan lånefinansieres. Kjøpet begrenses 
oppad til 20 millioner kroner. 
 

Sak 9 – Utsettelse av styrevalg  
Ifølge historiske perioder for styrets medlemmer skulle de som ble valgt 2022 stå på valg i år 
sammen med styreleder, som velges for to år av gangen. Det ble imidlertid gjort nytt valg av 
styret for 3 år siden, da protokollen for 2022 ble underkjent av Brønnøysundregistrene. Ved 
årsmøtet i 2024 ga daværende valgkomite beskjed om at styret måtte velge ny valgkomite, 
da deres tjenestetid var over. Dette har ved en inkurie ikke skjedd, og ble oppdaget da 
rektor/daglig leder kontaktet tidligere leder av valgkomiteen for å høre hvordan arbeidet 
gikk. Styret vil umiddelbart starte arbeidet med å etablere valgkomite, men ser to mulige 
løsninger. 
 

a) Valg  til styret gjennomføres ved neste ordinære årsmøte, og nåværende styre sitter 
frem til dette. 

b) Det gjennomføres et ekstraordinært årsmøte, hvor valg til styret gjennomføres så 
snart det er ansvarlig. 

 
For at man skal rekke å etablere en ny valgkomite, og at denne skal kunne få tilstrekkelig tid i 
arbeidet, anbefales alternativ a. 
 


